PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ
SECRETARIAMUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS

Rua Osvaldo Bastos, nº 622, centro, 95530-000, Maquiné – RS, Fone/fax: (51)3628-1325, (51)3628-1322

Extrato do Edital nº 086/2019, Referente ao Processo Seletivo Simplificado nº 008/2019.

JOÃO MARCOS BASSANI DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Maquiné, no uso de

suas atribuições legais, visando o preenchimento temporário de 01 (vaga) para o cargo de

ELETRICISTA, amparado no excepcional interesse público disposto no art. 37, inciso IX, da

Carta Constitucional, bem como autorização prevista na Lei Municipal 1.408 de 19 fevereiro

de 2019, TORNA PÚBLICO:

a) As inscrições serão recebidas exclusivamente na Secretaria Municipal de Administração
e Recursos Humanos, localizada na Rua Osvaldo Bastos nº 622, Centro, Maquiné, entre os
dias 02 a 06 de setembro de 2019, no horário das 09:00 às 11:00 horas, e das 14:00 às
16:00

b) taxa de Inscrição: ISENTA

c) Para a função de ELETRICISTA além dos documentos exigidos para realizar as
inscrições os candidatos deverão apresentar originais e/ou cópias autenticadas dos
certificados para PROVA DE TÍTULOS conforme consta no item 6.4.7 deste edital.

O referido edital encontra-se disponível no site do Município:

www.maquiné.rs.br/, assim como no painel de publicações da Prefeitura Municipal de

Maquiné/RS.

Maquiné, 27 de agosto de 2019.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Laone Junior Rech
Secretário de Administração e RH

João Marcos Bassani Dos Santos
Prefeito Municipal

http://www.maquiné.rs.br/

	REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.